



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA

Estado de São Paulo
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040
CNPJ nº 45.279.627/0001-61
site: www.piracaia.sp.gov.br

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

PROCESSO N.º 1764/2017
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA O CENTRO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, SENDO: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO/HOSPITALAR, MOBILIÁRIO E MATERIAIS DIVERSOS

Nos termos do artigo 4º, inciso XXII da LF nº 10.520/02 e conforme ADJUDICAÇÃO da proposta em anexo aos autos, HOMOLOGO a licitação em epígrafe, conforme segue:

EMPRESA: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS LTDA
CNPJ Nº 06.127.890/0001-83

Item	quant	UNID	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	MARCA /FAB
01	04	UNID	Mesa auxiliar hospitalar em estrutura tubular, com tampo e prateleiras de inox, retangular com 60cm, 40cm,80cm, com pés c/04 rodízios de 02	R\$ 239,00	R\$ 956,00	Conkast
14	01	UNID ADE	Mesa de Mayo - Em aço/ferro pintado	R\$ 199,00	R\$ 199,00	Conkast
15	02	UNID ADE	Foco Refletor Ambulatorial - Com iluminação de LED e com haste flexível	R\$ 198,00	R\$ 396,00	Conkast
23	02	UNID	Cadeira para Coleta de Sangue - Em aço ou ferro pintado, com braçadeira regulável	R\$294,00	R\$ 588,00	Conkast
24	06	UNID	Braçadeira para injeção - COM ESTRUTURA EM AÇO INOX, COM HASTE EM INOX, COM APOIO PARA BRAÇO TIPO CONCHA EM AÇO INOX, COM BASE EM METAL INOXIDÁVEL E COM PESO SUFICIENTE PARA GARANTIR A ESTABILIDADE DO APOIO DE BRAÇO, COM VARIAÇÃO DE ALTURA QUE ABRANJA A FAIXA DE 0,80 M E ALTURA MÁXIMA DE 1,00 M.	R\$ 121,00	R\$ 726,00	Conkast
VALOR TOTAL.....R\$					R\$ 2.865,00	

EMPRESA: SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ Nº 05.129.835/0001-60

Item	quant	UNID	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	MARCA /FAB
02	02	UND	Compressor Odontológico - Compressor para uso em consultório odontológico; tipo pistão; 01 estágio; sem óleo; com regulador de pressão; capacidade efetiva com deslocamento de no mínimo 300 litros/min; motor com potência mínima de 01HP, reservatório com capacidade	R\$ 3.038,00	R\$ 6.076,00	Schultz



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA

Estado de São Paulo
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040
CNPJ nº 45.279.627/0001-61
site: www.piracaia.sp.gov.br

			mínima de 120 litros; no mínimo 1700 de RPM; motor monofásico; tipo de alimentação: 110V e/ou 220V (dependendo do local a ser instalado o equipamento); frequência 60 HZ. Sistema de segurança elétrica, quando aquecimentos e flutuações da rede; equipado com válvulas de segurança; drenagem semiautomática no compressor ou na tubulação de saída; acessórios necessários a instalação como mangueiras, terminais e etc; sistema com pressostato garantindo uma pressão de 80 LBS a 120 LBS para a vazão máxima.			
37	02	UNID	Estadiômetro Portátil - Equipamento tipo trena, portátil, compacto e com mola retrátil, para medição de estatura de indivíduos em posição ereta e vertical, com lança de medição; Confecção em lâmina de aço inox AISI-304 que possibilite a higienização sem deteriorização da escala de medição gravada; Visor frontal com divisão de 1mm, com faixa de indicação mínima de 0 a 210 cm e com escala numerada a cada centímetro; Peso máximo aproximado de 300g	R\$ 250,00	R\$ 500,00	MD
39	01	UNID	Oxímetro de Pulso - OXÍMETRO PORTÁTIL, SATURAÇÃO PERIFÉRICA OXIGÊNIO, 110/220 V, AUTONOMIA MÍNIMA DE 4 H, SATURAÇÃO 40 A 100%, 30 A 220BPM, DISPLAY LED OU CRISTAL	R\$ 1.160,00	R\$ 1.160,00	Contec
VALOR TOTAL.....R\$					R\$ 7.736,00	

EMPRESA: **JHONATAN BAGATOLI ME**
CNPJ Nº **22.992.632/0001-11**

Item	quant	UNID	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	MARCA /FAB
03	08	UNID ADE	Balde a pedal - Confeccionado em aço inox com capacidade de até 05 litros	R\$ 95,98	R\$ 767,84	MOR
12	05	UNID ADE	Armário - Em aço com dimensões de 1,80 x 0,75 m	R\$ 488,89	R\$ 2.444,45	LUNASA
18	06	UNID ADE	Estante - Em aço, com 06 prateleiras, capacidade mínima de 100 kg com reforço	R\$ 223,98	R\$ 1.343,88	LUNASA
21	02	UNID ADE	Cadeira - Em aço ou ferro pintado, sem rodízios, sem braços, sem regulagem de altura com encosto e assento estofado	R\$ 98,89	R\$ 197,78	Metalcad
28	01	UNID	Aquecedor Portátil de Ambiente - Elétrico	R\$ 149,99	R\$ 149,99	MODIAL
34	03	UNID	Arquivo - Confeccionado em aço, com 04 gavetas para pasta suspensa com trilho telescópico para deslizamento das gavetas	R\$ 424,98	R\$ 1.274,94	LUNASA
VALOR TOTAL.....					R\$ 6.178,88	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA

Estado de São Paulo
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040
CNPJ nº 45.279.627/0001-61
site: www.piracaia.sp.gov.br

EMPRESA: ALFRS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA
CNPJ Nº 19.338.456/0001-94

Item	quant	UNID	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	MARCA /FAB
05	01	UNID ADE	Biombo Plumbífero - Com acabamento em laminado na cor branca e estrutura em aço, com proteção plumbífera de no mínimo 2,0 MM PB, com visor de Proteção Plumbífera, de no mínimo 10cm x 15cm, com dimensões mínimas de 1,80m de altura x 0,80m de largura, com rodízios.	R\$ 2.600,00	R\$ 2,600,00	ALFRS
09	06	UNID ADE	Biombo - Biombo triplo, construído em tubo ¾ polegadas, em pintura eletrostática a pó, na cor branca, com no mínimo 06 rodízios em material inoxidável de no mínimo 02, rodas em silicone, com faces com movimentos 360 graus, com tecido em algodão cru, com dimensões de 1,80m de altura x 1,75 m de largura.	R\$ 225,00	R\$ 1.350,00	ALFRS
11	01	UNID ADE	Mesa de Exames - Posição do leito móvel, confeccionado em aço/ferro pintado, sem portas ou gavetas, com suporte para papel.	R\$ 500,00	R\$ 500,00	ALFRS
13	03	UNID ADE	Escada - Com 02 degraus em aço inox	R\$ 125,00	R\$ 375,00	ALFRS
16	01	UNID ADE	Carro de Curativos - Em aço/ferro pintado, com balde e bacia	R\$ 350,00	R\$ 350,00	ALFRS
17	01	UNID ADE	Armário Vitrine - Em aço/ferro pintado, com 02 portas e com vidros nas laterais	R\$ 700,00	R\$ 700,00	Metal ponta
20	02	UNID	Mesa de Escritório - Base em madeira MDP/MDF ou similar, material de confecção MDP/MDF com 01 ou 02 gavetas	R\$ 237,00	R\$ 474,00	ALFRS
29	02	UNID	Carro Maca Simples - Em aço inox, com suporte para soro, com grades nas laterais e com colchonete	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00	ALFRS
31	02	UNID	Poltrona Hospitalar - Em aço ou ferro pintado, com assento e encosto estofado em courvim, com capacidade de 120 KG, com reclinagem com acionamento manual, com descanso para os pés integrados.	R\$ 660,00	R\$ 1.320,00	ALFRS
32	06	UNID	Cadeira - Confeccionada em aço/ferro pintado, com rodízios, com braços, com regulagem de altura, com encosto e assento estofado	R\$ 159,90	R\$ 959,40	ALFRS
33	18	UNID	Longarina - Confeccionado em aço/ferro pintado, com encosto e assento estofado, com 05 lugares	R\$ 399,00	R\$7.182,00	ALFRS
36	01	UNID	Mesa de Escritório - Base confeccionada em madeira mdf/mdp, formato em L, confeccionada me madeira mdf/mdp com 01 ou 02 gavetas.	R\$ 380,00	R\$ 380,00	ALFRS
38	01	UNID	Carro para transporte de materiais (diversos) - COM ESTRUTURA EM AÇO INOX, COM DUAS PORTAS DE ABRIR EM AÇO INOX COM TRAVAS, COM NO MÍNIMO UMA PRATELEIRA EM AÇO INOX, COM PÁRACHOQUE DE BORRACHA, EM TODA A VOLTA, COM PUXADORES EM AÇO	R\$ 2.080,00	R\$ 2.080,00	ALFRS



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA

Estado de São Paulo
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040
CNPJ nº 45.279.627/0001-61
site: www.piracaia.sp.gov.br

			INOX, COM 4 RODÍZIOS COM NO MÍNIMO 5 POLEGADAS, SENDO 2 GIRATÓRIOS E 2 FIXOS. COM DIMENSÕES MÍNIMAS: C: 1000MM L: 600MM A: 800MM			
46	02	UNID	Mesa Ginecológica - Confeccionado em aço/ferro pintado, com leito móvel	R\$ 685,00	R\$ 1.370,00	ALFRS
VALOR TOTAL.....					R\$ 22.140,40	

EMPRESA: MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELLI-ME CNPJ Nº 20.371.330/0001-09

Item	quant	UNID	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	MARCA /FAB
06	01	UNID ADE	Equipo Cart. Odontológico - Com 04 terminais mínimos, com seringa tríplice	R\$ 1.769,00	R\$ 1.769,00	GG EQUIP
08	03	UNID ADE	Jato de Bicarbonato - Com base metálica para estabilidade, com desumidificador, com filtro de ar com drenagem automática e caneta	R\$ 539,00	R\$ 1.617,00	Dentscler
26	02	UNID	Cilindro de Gases Medicinais - Em alumínio. Com capacidade mínima de 03 litros, sem suporte com rodízios, com válvula, manômetro e fluxômetro.	R\$ 822,00	R\$ 1.644,00	HDX
40	01	UNID	Balança Antropométrica Infantil - Digital	R\$ 673,00	R\$ 673,00	Ramuza
VALOR TOTAL.....					R\$ 5.703,00	

EMPRESA: TOP CARE PRODUTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES EIRELLI - ME CNPJ Nº 27.622.068/0001-69

Item	quant	UNID	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	MARCA /FAB
10	10	UNID ADE	Suporte de Soro - Em aço/ferro pintado, com pedestal com altura regulável	R\$ 133,88	R\$ 1.338,80	ART MED
27	03	UNID	Comadre - EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PÁ, COM ACABAMENTO POLIDO, LIVRE DE ARESTAS OU REBARBAS QUE DE ALGUMA FORMA POSSA MACHUCAR O PACIENTE, COM ALÇA PARA TRANSPORTE INCORPORADA, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 2,0 LITROS	R\$ 115,00	R\$ 345,00	FAMI
30	02	UNID	Papagaio - Em aço inox	R\$ 86,50	R\$ 173,00	FAMI
VALOR TOTAL.....					R\$ 1.856,80	

EMPRESA: INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA CNPJ Nº 78.589.504/0001-86

Item	quant	UNID	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	MARCA /FAB
25	01	UNID	Câmara para Conservação de Hemoderivados/Imuno/Termolábeis	R\$ 7.700,00	R\$ 7.700,00	INDREL



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA

Estado de São Paulo
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040
CNPJ nº 45.279.627/0001-61
site: www.piracaia.sp.gov.br

			<p>Capacidade interna: 120 Litros; Gabinete externo: Tipo vertical, construído em chapas de aço tratadas quimicamente, para evitar processos de corrosão, com revestimento de pintura epóxi na cor branca. Montado sobre chassi metálico e sapatas niveladoras roscadas; Gabinete interno: Construído totalmente em polipropileno. Com três prateleiras em aramado; Deve possuir Iluminação interna; Isolamento térmico em poliuretano injetado de alta densidade; Porta de vidro duplo, com sistema ante embaçante, vedação através de perfil magnético; Refrigeração através de compressor hermético, com circulação de gás ecológico isento de CFC. Degelo automático com evaporação do condensado; Painel de comando montado na parte superior da câmara com chave geral, fusíveis de proteção; painel frontal do tipo membrana com teclas soft-touch. Termostato eletrônico micro processado com mostrador digital da temperatura e dos parâmetros de programação, sistema de verificação automática da programação, sistema de travamento da programação contra manuseio inadvertido; Alarmes: Temperatura abaixo de 2°C, temperatura alta acima de 8°C, falta de energia elétrica, porta aberta, com tecla de inibição para silenciar o buzzer; Faixa de trabalho: De 2°C e 8°C, travado ao usuário entre 3,5° e 5,5° com ponto fixo em 4°C; Sistema de Emergência para falta de energia elétrica: Através de conversor 12 volts (cc) para 110/220 volts (ac), mantendo todas as funções eletroeletrônicas, inclusive o compressor de frio, com autonomia para até 48 horas. Dimensões externas aproximadas: 128 x 49,5x 51,5 (cm). Tensão de acordo com a entidade solicitante.</p>			
--	--	--	---	--	--	--

EMPRESA: PHOENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS - LTDA
CNPJ Nº 44.239.382/0001-86

Item	quant	UNID	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	MARCA /FAB
35	01	UNID	Autoclave Horizontal de Solo (pequeno porte) - Devedo possuir Rack para Carga, corro para rack, com chaparia externa em aço inoxidável, com osmose reversa, com impressora, com capacidade de 90 a 105 litros, com porta deslizante, o painel de comendo microprocessador, com câmara interna de inox AISI 304 ou superior, com alimentação a vapor com gerador próprio.	R\$ 72.000,00	R\$ 72.000,00	LUFERCO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA

Estado de São Paulo
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040
CNPJ nº 45.279.627/0001-61
site: www.piracaia.sp.gov.br

EMPRESA: KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP
CNPJ Nº 21.971.041/0001-03

Item	quant	UNID	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	MARCA /FAB
41	01	UNID	Balança Antropométrica Adulto - Digital	R\$ 989,90	R\$ 989,90	LIDER

EMPRESA: ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP
CNPJ Nº 26.527.362/0001-29

Item	quant	UNID	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	MARCA /FAB
43	01	UNID	Colposcópico - Com aumento variável, com braços, com câmera, com monitor	R\$18.800,00	R\$18.800,00	MARTEC

EMPRESA: MORIMED COMERCIAL EIRELI - EPP
CNPJ Nº 26.499.522/0001-73

Item	quant	UNID	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	MARCA /FAB
45	01	UNID	Bisturi Elétrico (até 165 W) - Com função bipolar, com microprocessador, com potência mínima de 100W, com alarmes	R\$ 1.999,00	R\$ 1.999,00	EMAI

COND. DE PAGTO: O pagamento será efetuado em 10 (dez) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva Ordem de Fornecimento, em conta bancária cuja titularidade seja a do fornecedor, após a apresentação da nota fiscal/fatura.

LOTES FRACASSADOS E DESERTOS:

04	03	CX	Caixa para Desinfecção de Limas Endodônticas - Mínimo de 24	FRACASSADO
07	01	UNID	Cadeira Odontológica Completa (equipo/sugador/refletor) - ESTRUTURA FABRICADA EM AÇO; TRATAMENTO ANTICORROSIVO; PINTURA EPÓXI OU ELETROSTÁTICA LISA; COM ESTABILIDADE ESTÁTICA E DINÂMICA EM TODAS AS POSIÇÕES DE USO NA SUA CAPACIDADE MÁXIMA;	DESERTO
19	02	UNID	Refrigerador - Com capacidade mínima de 400 litros	FRACASSADO
22	01	UNID	Balde/Lixeira - Em alumínio, com capacidade de 10 litros	FRACASSADO
42	05	UNID	Ventilador de Teto - Com 04 ou mais pás	DESERTO
44	01	UNID	Criocautério - Com gás nitrogênio, com suporte com rodízios e com no mínimo 05 ponteiros	FRACASSADO

Piracaia, 07 de Fevereiro de 2018

Dr. Jose Silvino Cintra
Prefeito Municipal